
Seneste nyt Play Oplev Tip os Spørg Os Menu 

Se videoen: Linedanser gik 20 meter 
over Helsingør uden sikkerhedsnet 
Det var ikke til at tage fejl af, at der foregik noget i luften over boligområdet Nøjsomhed i 

Helsingør onsdag aften. Linerne var spændt ud, og linedanseren dansede sig 20 meter over 

jorden. 

20 meter oppe mellem bygningerne i boligområdet Nøjsomhed i Helsingør dansede linedanseren Tatiana Mosio-Bongonga sig 
200 meter gennem luften - helt uden sikring. 
Fotograf: Caroline Perjesi 
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Journalist 

60 frivillige stod onsdag aften med to ting i deres hænder: En line og en verdensberømt linedansers liv. 

20 meter oppe mellem bygningerne i boligområdet Nøjsomhed i Helsingør dansede linedanseren 

Tatiana Mosio-Bongonga sig 200 meter gennem luften - helt uden sikring. 

Hun måtte have tillid til de frivillige, og fik med store og små bevægelser, spagat og en enorm 

selvsikkerhed gjort tilskuerne mundlamme. 

Katrine Wettstein, som frivilligt holdt det reb, som Tatiana Mosio-Bongonga gik på, stod tilbage med 

mere end bare fascination. 

- Da hun trådte ud på rebet, og det blæste, blev jeg faktisk ret berørt. Jeg tænkte: 'Hold da op, hvad er 

det vi gør'. Hun sætter sit liv på spil, og vi står bare her, siger hun til TV 2 Kosmopol. 

(Artiklen fortsætter efter billedet.) 

Tatiana Mosio-Bongonga hang som en del af sin linedans med hovedet nedad og fik publikum til at måbe. 
Foto: Karsten Piper, PASSAGE Festival 

Fodtrin som pulsslag 

Tatiana Mosio-Bongonga er en af de mange gadekunstnere, der optræder ved dette års Passage 

Festival, som siden 2004 har bragt internationale gadekunstnere sammen for at optræde i henholdsvis 

Helsingør og Helsingborg. 

Katrine Wettstein har set Tatiana Mosio-Bongonga gå på line før, men hun bliver lige paf hver gang. 

- Man har en samhørighed, altså man ånder nærmest sammen. Hendes fodtrin er som et pulsslag, siger 

hun. 

(Artiklen fortsætter efter billedet.) 

Tatiane Mosio-Bongonga ses 20 meter oppe i luften. 
Foto: Karsten Piper, PASSAGE Festival 

Passage Festival løber fra den 26. juli til den 5. august. 

Læs også Nøjsomhed er væk fra regeringens lister – og det er sgu en lettelse, 
mener beboerformand 

Søndag den 6. august kl. 16.00-16.30 kan man igen opleve Tatiana Mosio-Bongonga gå på line - denne 

gang er det en 300 meters line i 15 meters højde fra Refshaleøens største værftsbygning mod havet. 

Hun vil følge den rute, som hundredevis af skibe har taget før hende, mens øen var et skibsværft. 

Hvis man har lyst til at være frivillig, er det stadig muligt at tilmelde sig som cavalettist , den frivillige, der 

holder rebet, som Tatiana Mosio-Bongonga går på. 

Du har læst en artikel 
fra TV 2 Kosmopol 
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